ОАО "СПК" вх.5130 от 21.12.16

ОАО "СПК" вх.5130 от 21.12.16

ОАО "СПК" вх.4805 от 01.12.16

ОАО "СПК" вх.4805 от 01.12.16

ОАО "СПК" вх.4805 от 01.12.16

ОАО "СПК" вх.4805 от 01.12.16

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11.2016 № 141-ПК
г. Екатеринбург

Об утверждении предельных тарифов на перевозку пассажиров и багажа
железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории

Свердловской области, осуществляемую открытым акционерным обществом
«Свердловская пригородная компания» (город Екатеринбург)

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2003 № 17-ФЗ
«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по
упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Указом
Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении
Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области»
(«Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными
указами Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная
газета», 2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011  № 819-УГ («Областная газета», 2011,
23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012,
08 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013,
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля,
№ 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218),        от
12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84) и от 10.02.2016  №
50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28), постановлением Правительства
Свердловской области от 15.12.2010 № 1793-ПП «О введении на территории
Свердловской области государственного регулирования тарифов на перевозки
пассажиров и багажа железнодорожным транспортом в пригородном сообщении»
(«Областная газета», 2010, 17 декабря, № 457-458) и в связи с обращением
открытого акционерного общества «Свердловская пригородная компания» (город
Екатеринбург) Региональная энергетическая комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельные тарифы на перевозку пассажиров и багажа
железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории
Свердловской области, осуществляемую открытым акционерным обществом
«Свердловская пригородная компания» (город Екатеринбург) (прилагаются).

 2

2. Утвердить экономически обоснованный тариф на услуги открытого
акционерного общества «Свердловская пригородная компания» (город
Екатеринбург) по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом общего
пользования в пригородном сообщении на территории Свердловской области в
размере 3,266 рубля за 1 пассажиро-километр.

3. Признать утратившим силу постановление Региональной энергетической
комиссии Свердловской области от 23.12.2015 № 231-ПК «Об утверждении
предельных тарифов на перевозки пассажиров и багажа железнодорожным
транспортом в пригородном сообщении на территории Свердловской области,
осуществляемые открытым акционерным обществом «Свердловская пригородная
компания» (город Екатеринбург)» («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 29 декабря,         №
6902).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловской
области М.Б. Соболя.

5. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Председатель
Региональной энергетической
комиссии Свердловской области                                                               В.В. Гришанов

 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Региональной энергетической
комиссии Свердловской
области
от 30.11.2016 № 141-ПК

Предельные тарифы на перевозку пассажиров и багажа железнодорожным
транспортом в пригородном сообщении  на территории Свердловской области,

осуществляемую открытым акционерным обществом «Свердловская пригородная
компания» (город Екатеринбург)

Глава 1. Предельные тарифы на перевозку пассажиров и багажа железнодорожным

транспортом в пригородном сообщении на территории Свердловской области,
осуществляемую открытым акционерным обществом «Свердловская пригородная

компания» (город Екатеринбург)

№
п/п

Тарифная зона
(километров)

Тариф пассажирский
(рублей за поездку)

Тариф детский
пассажирский

(рублей за поездку)

1 2 3 4
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

до 5
6-15

16-25
26-35
36-45
46-55
56-65
66-75
76-85
86-95
96-105

106-115
116-125
126-135
136-150
151-165
166-180
от 181

28
42
56
70
86
86
100
100
114
114
142
142
142
156
156
172
184
184

7
9,5
14
18
21
21
24
24
28
28
35
35
35
38
38
42
47
47

Глава 2. Разъяснения по применению предельных тарифов на перевозку
пассажиров и багажа железнодорожным транспортом в пригородном сообщении  на

 4

территории Свердловской области, осуществляемую открытым акционерным
обществом «Свердловская пригородная компания» (город Екатеринбург)

1. В тарифах на услуги по перевозке пассажиров железнодорожным

транспортом в пригородном сообщении учтены налоги в соответствии с
действующим законодательством. В соответствии с подпунктом 9.2 пункта 1 статьи
164 Налогового кодекса Российской Федерации налогообложение налогом на
добавленную стоимость при реализации услуг по перевозке пассажиров
железнодорожным транспортом в пригородном сообщении производится по
налоговой ставке 0 процентов. При этом на основании пункта 5 статьи 3 Налогового
кодекса ставка 0 процентов применяется в отношении операций по реализации
данных услуг по перевозке, осуществленных в период с 1 января 2017 года по 31
декабря 2017 года.

2. Настоящие тарифы являются предельными максимальными и могут
понижаться открытым акционерным обществом «Свердловская пригородная
компания» (город Екатеринбург) самостоятельно исходя из экономической
целесообразности.

3. Перевозка багажа (ручной клади), превышающего норму бесплатного
провоза (36 кг), осуществляется по следующим тарифам:

3.1. плата за перевозку велосипедов на расстояние до 100 км включительно
устанавливается в размере 25 рублей за место, на расстояние свыше 100 км – в
размере 50 рублей за место;

3.2. плата за перевозку дополнительной ручной клади (до 50 кг),
превышающей установленную норму бесплатного провоза, на расстояние до 100 км
включительно устанавливается в размере 50 рублей за место, на расстояние свыше
100 км – в размере 100 рублей за место.

4. При проезде в поездах повышенной комфортности (7000-й нумерации) в
направлении следования Тавда – Усть-Аха с указанием мест дополнительно к
пассажирскому тарифу устанавливается плата за предоставление места в
пассажирских вагонах в зависимости от выбранного пассажиром класса вагона в
следующих предельных размерах:

4.1. 1 класс вагона – 630 рублей за поездку;
4.2. 2 класс вагона – 192 рублей за поездку.

5. При проезде в поездах повышенной комфортности (7000-й нумерации),

обслуживаемых подвижным составом «Ласточка», с указанием мест дополнительно
к пассажирскому тарифу устанавливается плата за предоставление места в
зависимости от направления следования в следующих предельных размерах:

 5

Плата за предоставление места в направлении следования Каменск-Уральский –
Екатеринбург-пассажирский в зависимости от станции, общие места (рублей за

поездку)
Станции Каменск

-
Уральск
ий

Соцг
ород

Храмц
овская

Арам
иль

Коль
цово

Шарташ Первомай
ская

Екатеринбург
-
пассажирский

Каменск-
Уральский

- 45 64 66 73 75 75 75

Соцгород 45 - 64 66 73 73 75 75
Храмцовская 64 64 - 60 60 66 66 66
Арамиль 66 66 60 - 52 64 64 64
Кольцово 73 73 60 52 - 52 53 53
Шарташ 75 73 66 64 52 - 45 45
Первомайская 75 75 66 64 53 45 - 45
Екатеринбург
-
пассажирский

75 75 66 64 53 45 45 -

Плата за предоставление места в направлении следования Нижний Тагил –

Екатеринбург-пассажирский в зависимости от станции, общие места (рублей
за поездку)

Станции Нижний
Тагил

Невьянск Верх-
Нейвинск

ВИЗ Екатеринбург-
пассажирский

Нижний Тагил - 91 94 104 104
Невьянск 91 - 64 87 98
Верх-Нейвинск 94 64 - 77 87
ВИЗ 104 87 77 - 24
Екатеринбург-
пассажирский

104 98 87 24 -

Плата за предоставление места в направлении следования Кузино – Екатеринбург-
пассажирский в зависимости от станции, общие места (рублей за поездку)

Станции Екатер
инбург
-
пассаж
ирский

ВИЗ Электр
одепо

Екатер
инбург
-
сортир
овочны
й

Се
вер
ка

Ново
талиц
а

Перв
оурал
ьск

Подв
олош
ная

Бил
имб
ай

Коур
овка

Кузи
но

Екатеринбург-
пассажирский

- 24 26 26 27 29 29 29 30 31 31

ВИЗ 24 - 24 26 27 29 29 29 30 30 31
Электродепо 26 24 - 24 26 28 29 29 29 30 31

 6

Екатеринбург-
сортировочный

26 26 24 - 26 28 28 29 29 30 31

Северка 27 27 26 26 - 27 27 28 29 30 30
Новоталица 29 29 28 28 27 - 24 26 27 29 29
Первоуральск 29 29 29 28 27 24 - 26 26 28 29
Подволошная 29 29 29 29 28 26 26 - 26 28 29
Билимбай 30 30 29 29 29 27 26 26 - 27 28
Коуровка 31 30 30 30 30 29 28 28 27 - 26
Кузино 31 31 31 31 30 29 29 29 28 26 -

6. Настоящая плата за предоставление места при проезде в поездах

повышенной комфортности (7000-й нумерации), установленная пунктами 4 и 5
настоящих разъяснений,  является предельной максимальной и может понижаться
открытым акционерным обществом «Свердловская пригородная компания» (город
Екатеринбург) самостоятельно исходя из экономической целесообразности.

ɈАɈ "СɉК" Вх. №4419 от 03.11.2016

ɈАɈ "СɉК" Вх. №4419 от 03.11.2016

M}IH}ICTEPCTBO TAPIIOHOI O PEIYJIIIPOBAHI,Ifl
I{ SHEPIETIIKII qEJTSEIIHCKOfr OEJIACTII

IIOCTAHOBJIEHLIE
or 9 Aera6p, 2016 r.

ropo,q rlelr6rlncr

06 ycranor,neu[rr gKoHoM[qecKIr o6ocnosauHoro ypoBHfl rapuQa u rapnQon
Ha yc;;yrg no nepeBo36e llaccarr[poB xeJre3goAopoxHblM TpaucnoproM o6Irlero

noflbloBaflnc B rlpnropoAHou coo6r[enru Ea reppnTopun f,[e.ne6nucrofi

o6Jracr[, oKa3btBaeMble OAO <<CnepA.noncrcafl np[ropoAuaq KoMrraHrrfl)

B coorBercrBl{I{ c @e4epalumru 3aKoHoM (O xeJIe3IIoAopoxHoM

TpaHclopre), [ocraHoBJIeHI{IMLI flparurelrctna Poccuicrofi @egepaquu

or 7 rraapra 1995 r. Ne 239 <O uepax IIo y[oprAoqeHI'IK, rocyAapcrBeHHoro

peryrrrrpoBaHr.rr qen (rapnt[on)>, ot l0 aexa6pr 2008 r. Ne 950 <06 yractult
opranoB r.rCloJIHLITeJIbHoi snact[ cy6rerron Poccuficrofi @egepaqura s o6lIacrtl

rgcyAapcTBenHoro peryn[poBaH[IJl rapr,rQoa B ocyuIecTBJIeHI'I]I rocyAapcrBellgoro

perynnpoBaHl{, II KoHTpoJL AeTTeJIEHOSTLI Cy6rerror ecTecTBeHHEIx Irlon9noltli>>,

or 5 anrycta 2009 r. Ne 643 (O rocyAapcrBeHHoM, peryrrl'IpoBaHl'Iu tapuoor, c6opoa

r.r [JraTbr B oTHoIrreHI,Iu pa6or (ycnyr) cy6remoa ecTecTBeHHbIx uonouoaufi a cdepe

xene3HoAopoxHbrx rrepeBo3op), flpr.rKa3arrau @e4epaarnoft crryx6rr no mpu$ar'r

ot 28 ceuta6pt 2010 r. Ns 235-rll (06 yrBepxAeHIlI'I Meto4uru pacqera

gKOHOMI{qeCKr,r O6OCnOgagnux 3aTpaT, yqr,rTblBaeMbrx npu $oprraupoBaHtlta qeu

(mpusoo) Ha ycnyrr cy6aeKroB ecrecrBeuHblx MoHonoJII'Ifi n cQepe [epeBo3oK

naccaxupoB xeJIe3HoAopOxHEIM Tpagc[opToM o6qero II6JI636BaHI'IJI

B [puropoAHoM coo6rlenrlu r cy6tertax Poccrficxofi @e4epaquu>>,

or 19 aarycm 201I r. Ng 506-t <06 yrnepx,ueullu roprAKa paccMorpeHl'L BolpocoB

11o ycTarroBnenuro (uauenexr.to) rapnQoB, c6opoB LI IIJIaT6I B oTHoIIIeHI'Iu pa6oT

(ycnyr) cy6rerroa ecrecTBeHHEx uononolufi e c$epe xene3HoAopoxHblx

lepeBo3oK, a Talo(e IlepeqHq AoI(ytt{eHToB, [peAcTaBJIseMhIX AJL UX yCTaHoBneHIr-s

(r.rruexenu-r)>, [ocTaHoBJIeHI{eM ly6epnaropa 9els6r,rncrofi o6lacru
or 31 gexa6pe 2Ol4 r. Ns 300 <<o floloxenulr, crpyKType r rurarHoft qucrreHHocrll

Mrauucrepcrna rapuQxoro perynflpoBag[, 14 sHepreTr.rKlr 9enq61aHcxoft o6racT rn>>

r.r Ha ocHoBaHr.r[ [poToKo ta 3acelialf,Iua flpanlenz-x Munrcrepcga Tapl4oHoro

perynupoBalrn rr eHeprerI,IKI{ gem6uucxoft o6racrll or 9 AeKa6pfl 2016 r. Ns 60

Manrctepcrao tapusnoro perynnpoBagllrl I,I gIIeprerI'rKI'I 9ers6uHcroft o6nacrl'I

TIOCTAHOBJUIET:

Ns60t/f

2

1. Ycranosr,rtr c I mrnapr 2017 r, gKoHoM]IqecK[I o6ocnoeaHHrrfi yponenr
mpnrla Ha ycrrym rro [epeBo3Ke naccal)ru.IpoB xene3HoAopoxublM TpaHcrloproM
o6qero [o]rE3oBaHI,It B npllropoAlrorrr coo6IqeHrnl,r Ha repplrropur,r 9enx6nucrofi
o6racru, oKa3bIBaeMEIe OAO (CBepAroBcKa, [p[ropoAHa, KoMUaHLID),

B pa3Mepe 3,283 py6trcit ea I nacc.(M.
2. Ycranonut rapurfrr Ha ycnyru uo nepeBo3Ke rlaccaxupoB

xeJre3uoAopoxHhlM TpaHcloprotu o6qero [oJIb3oBaHLL B rlp[ropoAHou coo6qennr'r
Ha reppr.rrop ufi. getc6nLtcroi o6aacrlt, oKa3bIBaeMhIe OAO <CaepAnoBcKEUI

npuroPoAHilrl KoMrIaHI,Ir)) :

c I rnrape 2017 r. B pa3Mepe 2,30 py6rcir sa I nacc.ru;
c I {eapanr 2017 r. B pa3Mepe 2,40 py6rcfi sa I nacc.KM.

3. Ipnsnatr )qparIrBIrrLIM cLIJry c I anrapr 2017 r. [ocraHoBJIeHI'Ie

Muurcrepcrna tapr.l(fuoro perynupoBarrlu r,r eueprernxu rlenx6uscxoft o6.nacrr.r

or 19 nor6pr 2015 r. Ns 5415 <06 yctanoalennu rapuoou Ha ycnyrr ro uepeBo3Ke

uaccaxupoB xenBEoAopoxHhrM TpaHc[opToM o6rqero uoJrb3oBaHr{,

B np[rgpoAllou coo6rqexnu Ha reppl{ToPltn 9elr6uxcrofi o6nacT u, oKtlllblBaeMble

OAO <CreparoBcKat [pnropoAHilrl KoMraHIrr)).

4. Hactoxqee [ocraHoBJIeHIiIe Bcryuaer B cI'IJry co AHt ero IIoA[IrcaHI'L'

% T.B. KyuuuMr.rulrcrp